
1 

 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “OCTAVIA” 

Via G. Mazzatinti, 15 – Roma 00135 – tel: 06/30810141 
C.M.: RMIC8GS00T – C.F: 97713490585 – Codice Univoco: UF0OZB 

www.icoctavia.edu.it 
rmic8gs00t@istruzione.it – rmic8gs00t@pec.istruzione.it 

 

 

Albo on line 
Amministrazione 
Trasparente 
Sito sezione PNRR 

 

 
OGGETTO: AVVISO INTERNO DI SELEZIONE DI DOCENTI ESPERTI FORMATORI PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE – LINEA DI 

INTERVENTO A nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU” - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 

ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 

disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

ISTITUTO COMPRENSIVO OCTAVIA - C.F. 97713490585 C.M. RMIC8GS00T - A07DF1B - UFFICIO PROTOCOLLO I.C. OCTAVIA

Prot. 0006667/U del 18/06/2024 14:29

http://www.icoctavia.edu.it/
mailto:rmic8gs00t@istruzione.it
mailto:rmic8gs00t@pec.istruzione.it


2 

 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di  natura fiscale, previdenziale 

e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, 

recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento 

straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 10400 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 142 del 27 ottobre 2023 e successive modificazioni e integrazioni con la quale 



3 

 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

 

è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2024; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13 febbraio 2024 di approvazione del   Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO la proposta del collegio dei docenti prot. n° 33 del 17 gennaio 2024 in merito ai titoli e competenze per le attività 

relative alla linea di intervento A “competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle 

Scuole Statali di ogni ordine e grado” 

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. N° 167 del 13 febbraio 2024 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione dei criteri per l’individuazione del personale interno ed esterno dell’Istituzione scolastica; 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

 
DETERMINA 

 
di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per 

l’individuazione di ESPERTI formatori per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione: 

 

 
PERCORSO FORMATIVO N° 

percorsi 

N° 
massimo 

di incarichi 
attribuibili 

Ore di 
impegn

o per 
percors

o 

Modalità di 
espletamento 
(presenza/onli 

ne) 

Intervento “A1”: percorsi di orientamento e 
formazione per potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione 14 4 20 presenza 

Intervento “A2”: percorsi di tutoraggio per 
l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, 
anche con il coinvolgimento delle famiglie 3 1 10 presenza 

avviso di selezione è rivolto: 

• al personale docente interno all’I.C. “Octavia”; 

 
Art.1– COMPITI DELL’ESPERTO  

L’esperto selezionato dovranno svolgere i seguenti compiti: 

✓ partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività e alle riunioni di carattere 
organizzativo, quando pianificate; 

✓ definire, in collaborazione con il tutor, l’impianto formativo dei moduli (obiettivi, competenze, 
attività, prove di verifica); 

✓ analizzare le competenze in ingresso; 

✓ svolgere l’attività di docenza; 

✓ procedere alla certificazione delle competenze finali acquisite dai corsisti; 



4 

 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

 

✓ Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto in collaborazione con il tutor; 

✓ implementare il progetto didattico, con materiale, contenuti, strategie e metodologie didattiche, 
attività di vario genere da svolgere in lingua inglese; 

✓ svolgere le attività in presenza attraverso tecniche di didattica attiva, ludica e laboratoriale e di 
esperienze di apprendimento STEM (Coding,etc…) nonché a predisporre, anche in formato digitale, 
tutti i materiali didattici, attività, esercitazioni da fare svolgere ai gruppi di discenti e rendere 
disponibili all’Istituto; 

✓ portare a termine un prodotto finale che documenti il percorso formativo seguito dai partecipanti; 

✓ monitorare il processo di apprendimento, in collaborazione con il tutor; 

✓ supportare l’attività dei tutor nella predisposizione di materiali da distribuire ai corsisti; 

✓ cooperare nelle attività di disseminazione dei risultati nell'ambito degli incontri con le famiglie; 

✓ curare il monitoraggio del corso con raccolta e verifica delle presenze degli alunni 
in collaborazione con il tutor; 

✓ compilare e firmare il registro delle attività/TIMESHEET; 

✓ presentare una relazione finale sullo svolgimento delle attività; 

✓ rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina; 

✓ Condividere periodicamente con il GRUPPO DI LAVORO e con il Dirigente Scolastico i risultati 
raggiunti. 

 

 
Art 2 -IL COMPENSO E DURATA DELL’INCARICO 

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è di 79,00 euro/ora omnicomprensivi di 

ogni onere e ritenuta. I compensi saranno corrisposti a saldo, per prestazioni effettivamente rese 

documentate da verbali, registri firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di 

fuori dell’orario di servizio. Si precisa che l’incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o 

assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

Sui compensi, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte e rilevate (attraverso 

time sheet o sistemi elettronici), saranno applicate le ritenute assistenziali e fiscali nella misura 

prevista dalle vigenti disposizioni di legge: Personale interno: tutte le ritenute previdenziali, 

assistenziali e fiscali a carico dipendente e a carico stato. 

L’incarico avrà durata dalla data della nomina fino alla fine delle attività progettuali previste ovvero 

fino al 30/06/2025. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è 

consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al 

collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, 

nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

 
ART 3-REQUISITI DI AMMISSIONE 



5 

 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

 

Per l’ammissione alla selezione i candidati devono, a pena di esclusione, produrre apposita 

dichiarazione utilizzando il modello predisposto dall’Amministrazione (allegato A), resa ai sensi 

degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000. 

Requisiti generali: 

 

1. di aver preso visione delle condizioni previste dal bando e di accettarne 

incondizionatamente i contenuti; 

2. di essere in godimento dei diritti civili e politici; 

3. di avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

4. di non essere stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

5. di possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di  

selezione si riferisce; 

6. di non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

7. di non essere stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

8. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 
incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 
valutazione delle medesime; 

9. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire  
con l’esercizio dell’incarico; 

 
10. di non aver subito condanne penali; 

 
11. di non avere procedimenti penali pendenti; 

 
12. di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 

 
13. di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Progetto; 

14. di avere la competenza informatica per l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR”; 

 
15. che tutte le informazioni contenute nel proprio curriculum vitae sono veritiere. 

 
Requisiti speciali: 

1. Esperienza almeno quinquennale nell’insegnamento di materie attinenti all’oggetto del percorso 
progettuale; 

 
2. Laurea attinente all’intervento progettuale di cui all’oggetto del presente avviso (materie STEM: 

es. ingegneria, fisica, matematica); 
 

 



6 

 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

 

ART 4- CAUSE DI ESCLUSIONE: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti. 

2. Curriculum Vitae non in formato europeo. 

3. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione. 

4. Documento di identità scaduto o illeggibile. 

5. Mancata compilazione degli Allegati (Allegato A e Allegato B-Griglia di valutazione). 

6. Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

 
Art 5 CRITERI DI SELEZIONE 

I criteri di selezione saranno i seguenti:  

 

Titoli culturali Punteggio 

Laurea magistrale  attinente all’intervento per 
cui ci si candida  

6 punti 

Laurea  triennale  attinente all’intervento per cui 
ci si candida  

3 punti 

Corsi di formazione  coerenti con la tipologia di 
intervento 

1 punti per ogni corso 
(massimo 5 corsi) 

Certificazioni informatiche   
2 punti per ogni certificazione 
 (massimo 2 certificati) 
 

Titoli professionali Punteggio 

Esperienza di collaborazione con istituti 
scolastici nella conduzione e organizzazione e 
direzione di progetti simili a quello per cui si 
concorre (es. PON o altro PNRR) 

3 punti per ogni esperienza  
(massimo 5 esperienze) 

Esperienza nell’insegnamento di materie 
attinenti all’oggetto del percorso progettuale 
ulteriori rispetto ai 5 anni costituenti requisito di 
partecipazione. 

(1 punto per  ogni anno successivo al quinto) 
Massimo 10 punti  

 
 
 
Art. 6 PRESENTAZIONE DOMANDE E SELEZIONE 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’ allegato modello A, debitamente firmata in calce, dovrà essere 



7 

 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

 

04 corredato dall’allegato B – autovalutazione titoli, dalla dichiarazione di insussistenza di cause ostative 

e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 

documento di identità in corso di validità e dovranno pervenire, entro le ore 10.00 del 26.06.2024  a  

mezzo  mail  all’indirizzo  RMIC8GT00N@ISTRUZIONE.IT con  oggetto:“CANDIDATURA esperto 

formatore PNRR DM 65” 

L’Amministrazione declina ogni responsabilità per perdita di comunicazioni imputabili a inesattezze 

nell’indicazione del recapito da parte del concorrente, o per eventuali disguidi comunque imputabili a 

fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra 

documentazione hanno valore di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, anche 

a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati. Si rammenta che la falsità in atti e la 

dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del predetto DPR n. 445/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, implica responsabilità civile e sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla 

partecipazione alla selezione, ai sensi dell’art. 75 del predetto DPR n. 445/2000. Qualora la falsità del 

contenuto delle dichiarazioni rese fosse accertata dopo la stipula del contratto, questo potrà essere 

risolto di diritto, ai sensi dell’art. 1456 c.c. I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di 

scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di partecipazione. L’accertamento della 

mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque momento l’esclusione dalla procedura di 

selezione stessa o dalla procedura di affidamento dell’incarico o la decadenza dalla graduatoria. 

L’esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione, composta da un  numero 

dispari di membri, nominata dal Dirigente Scolastico. La Commissione di valutazione sarà nominata 

successivamente alla scadenza del presente avviso in funzione dei criteri di selezione di cui al punto art 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza- rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria per un numero di 1 esperto. 

In ipotesi di più candidature, il Dirigente Scolastico si riserva la possibilità di suddividere i singoli 

moduli in base alle disponibilità del candidato,  l’ordine di scuola per il quale il docente presta servizio 

e dell’orario di servizio del docente. L’attribuzione dei moduli seguirà in ogni caso l’ordine attribuito 

all’interno della graduatoria definitiva.  

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature 

pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di adottare sistemi 

di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 

Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione  

all’Albo on-line, Amministrazione trasparente e sul sito dell’Istituzione Scolastica e che sarà definitiva 

trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione in assenza di ricorsi o reclami. 

In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in 

fase di pubblicazione della graduatoria definitiva.  

A parità di punteggio sarà affidato l’incarico al candidato più giovane di età. In caso di ulteriore parità si 

procederà per sorteggio. 

In caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica entro e 

mailto:RMIC8GT00N@ISTRUZIONE.IT


8 

 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

 

non oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 

L’esperto prescelto si renderà disponibile per un incontro preliminare presso l’Istituto con il Dirigente 

Scolastico. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze 

progettuali. 

 

Art.7. NORME DI RINVIO 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile 

e alle altre norme vigenti. 

 
Art. 8. VALIDITÀ TEMPORALE DELLA SELEZIONE 

Le graduatorie predisposte con il presente avviso saranno utilizzate per le attività afferenti al progetto 

in oggetto. 

 
Art. 9. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs. 196/2003, i dati personali forniti dai 

candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della 

procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a 

soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

Art. 10. PUBBLICITÀ 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica e nella sezione Albo on 

line e Amministrazione trasparente 

 
Art. 11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente 

Scolastica Prof.ssa Simona D’Alessio. 

 
 

    F.to Digitalmente da 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Simona D'Alessio 
 

È allegato al presente Avviso pubblico: 
All. Domanda di partecipazione  



 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

 

Allegato  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO per la selezione e il reclutamento di docenti esperti formatori per 
la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito della linea di investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi 
linguaggi nell’ambito della missione 4 - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31457- Titolo Steaming ahead 
stem e multilinguistmo. 

Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto I.C. “Octavia” 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________  

nato/a a _________________________________________ il ______________________________  

residente a ________________________________ Provincia di ___________________  

Via/Piazza _________________________________________________________ n. _________  

Codice Fiscale ____________________________________,  

Dipendente presso l’I.C. Octavia con contratto a tempo: ____________________ 

in qualità di __________________ Sezione/plesso _________________________ 

 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 

speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la 

decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e 

l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli 

artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura per la selezione e il reclutamento di docenti esperti  per la 
realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito della linea di investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi 
linguaggi nell’ambito della missione 4 - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31457- Titolo Steaming ahead 
stem e multilinguistmo. 

 

In particolare, si candida per le seguenti attività: 

1) Intervento A1   

2) Intervento A2 

  



 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

 

Griglia di valutazione da compilare a cura del candidato 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti, nel caso di dichiarazioni 

mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 

 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

Titoli culturali/professionali 

(inserire il punteggio come previsto dall’art. 4 dell’avviso di 

selezione e allegare l’elenco di cui all’art. 7 comma 3.II 

rispettando l’ordine che segue nella griglia) 

Specificarne il 

numero e 

indicarne la 

tipologia 

nell’apposito 

elenco da 

allegare 

Punteggio a 

cura del 

candidato 

Riservato 

commissione 

Laurea magistrale attinente all’intervento per cui ci si candida 

(6 punti) 

   

Laurea  triennale  attinente all’intervento per cui ci si candida 

(3 punti) 

   

Corsi di formazione  coerenti con la tipologia di intervento 

(1 punti per corso, massimo 5 corsi valutabili) 

   

Certificazioni informatiche   

(2 punti per ogni certificazione, massimo 2 certificati valutabili) 

   

Esperienza di collaborazione con istituti scolastici nella 

conduzione e organizzazione e direzione di progetti simili a 

quello per cui si concorre: 3 punti ad esperienza, massimo 5 

esperienze valutabili 

   

Esperienza nell’insegnamento di materie attinenti 

all’oggetto del percorso progettuale 

1 punto per  ogni anno successivo al quinto: 
(Massimo 10 punti) 

   



 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31457 
CUP: D84D23004110006  

__________________________________________________________________ 

 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica per l’uso della piattaforma on line “Futura”  

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Curriculum Vitae 

▪ Curriculum Vitae con esclusione dei dati personali al fine della pubblicazione 

▪ Un elenco dei titoli e delle esperienze ai fini della relativa attribuzione del punteggio.   

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' 

PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 

445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO 

OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA FIGURA 

PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e del GDPR 679/2016, autorizza l’istituto comprensivo Octavia al trattamento dei dati 

contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

Luogo e data Firma del Partecipante 

_______________, ______________ ____________________________ 

 


		2024-06-18T11:24:23+0200
	SIMONA D'ALESSIO




